
 

 

Liceo Classico Statale “Francesco 
Stelluti” 

Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione 
continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS                                                                     

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 
www.liceostelluti.edu.it 

 

rc  Pag. 1 di 3 

Codice Meccanografico ANPC03000B  segreteria@liceostelluti.edu.it 

Codice Fiscale               81002450427   anpc03000b@istruzione.it  

Codice Fatturazione      UFV14U  PEC anpc03000b@pec.istruzione.it  

 
Prot. (vedi segnatura informatica)     Fabriano, 31 marzo 2023 
 

 
Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio del finanziamento riferito al progetto Piano nazionale di 
ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU– Azione 1 – 
Azione 1 – Next digital classroom – Ambienti di apprendimento innovativi. Linea di investimento 
M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole innovative e laboratori. Codice Avviso M4C1I3.2-2022-961. Decreti 
del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. CUP: F94D22003030006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DEL LICEO CLASSICO FRANCESCO STELLUTI 

 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’8 agosto 2022; Decreto di riparto delle 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la candidatura presentata in data 18/02/2022 con codice inoltro 13283.0; 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di concessione da 
parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e il suo rilascio sulla 
piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 
aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 
Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

ANPC03000B - ACB5A59 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003702 - 31/03/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

http://www.liceostelluti.edu.it/
mailto:segreteria@liceostelluti.edu.it
mailto:anpc03000b@istruzione.it
mailto:anpc03000b@pec.istruzione.it


 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

 

rc  Pag. 2 di 3 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 
registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 
1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – 
Next digital classroom (oppure “Azione 2 – Next digital labs”, a seconda dell’azione) – D.M. n. 
218/2022 – Codice identificativo del progetto: ________ - CUP: ____________________”, dove 
dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile 
sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, 
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” della 
piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle 
competenze assegnate dalle norme vigenti, circa l’adozione dei progetti del PNRR sono inserite 
sull’apposita piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di 
rendicontazione"; 
VISTO l’Accordo di concessione per l’attuazione del progetto prot. 39657 del 17/03/2023 - Piano 
nazionale di ripresa e resilienza – progetti in essere. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Avviso 
pubblico prot. n. 218 dell’8 agosto 2022 Azione 1 - “Next Generation class” – Ambienti di 
apprendimento innovativi; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 
VISTO Il Programma Annuale 2023 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 623 del 
23/01/2023; 
VISTE la delibera n. n. 626 del Consiglio di Istituto del 23/01/2023 con le quali si è ratificata 
l’adesione al progetto, come previsto nella la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante 
“Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;  

VISTA la Delibera n. 636 del Consiglio di Istituto del 30/03/2023 con la quale è stato formalmente 
acquisito in entrata il predetto finanziamento nell’aggregato 2. Finanziamenti dall’Unione Europea - 

2.3 - Altri finanziamenti dell’Unione europea - 2.3.2 - Next generation EU – PNRR ed è stato 
creato il relativo aggregato di spesa alla voce A.3.20 - “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – 
Next digital classroom – D.M. n. 218/2022” Codice Identificativo progetto M4C1I3.2-2022-
961-P-13283 – CUP F94D22003030006 
 

DETERMINA 
 
la FORMALE ASSUNZIONE nel programma annuale esercizio finanziario 2023, del seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-13283 

Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” del 

Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU– 

Azione 1 – Azione 1 – Next digital 

classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi 

€ 93.145,38 F94D22003030006 

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

http://www.liceostelluti.edu.it/


 

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 
www.liceostelluti.edu.it 

 

rc  Pag. 3 di 3 

 
Il finanziamento verrà iscritto nelle Entrate: 
 

ENTRATE 

Aggregato – Voce - Sottovoce Importo 

2 - Finanziamenti dall’Unione Europea 

2.3 - Altri finanziamenti dell’Unione europea 

2.3.2 - Next generation EU - PNRR 

€ 93.145,38 

 
Per la registrazione delle Spese verrà istituita la specifica voce di destinazione:  
 

USCITE 
Tipologia – Categoria - Voce Importo 

A - Attività amministrativo-didattiche 

A.3 - Didattica  

A.3.20 - “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom – D.M. n. 218/2022” 

Codice Identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-13283 – CUP F94D22003030006 

 
 
€ 93.145,38 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Andrea Boldrini 

 
 

 
 

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

http://www.liceostelluti.edu.it/

		2023-03-31T21:32:24+0200
	ANDREA BOLDRINI




